企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《关于前期会计差错更正后

的 2020 年度至 2023 年 6 月财务报表和附注》（公告编号：2023-138）

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关系、

职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

公告编号：2023-139

√比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：1、收入确认时点调整。公司渠道分销-京东自营模式下的收入确认

时点为京东平台签收入库并出具应付账单后确认收入。参考同行业可比公司

相同业务类型的收入确认原则，公司认为按照取得京东平台出具的结算单更

符合收入准则的规定。 2、采购返利调整。根据采购合同返利约定条款，补

计提 2020 年末货物采购返利。 3、科目重分类调整。 4、现金流量表调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次前期会计差错更正符合《全国中小企业股份转让系

统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，更正后的财务信息客观公允地反应公

司的财务状况和经营成果，符合公司实际情况，不存在损害公司及股东利益的

情形。董事会同意本次对前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

公告编号：2023-139

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2020 年至 2023 年 6 月

财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 156,733,829.78 -3,795,280.27 152,938,549.51 -2.42%

负债合计 24,506,896.57 -2,168,404.97 22,338,491.60 -8.85%

未分配利润 57,359,162.03 -1,475,016.45 55,884,145.58 -2.57%

归属于母公司所

有者权益合计
132,226,933.21 -1,626,875.30 130,600,057.91 -1.23%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 132,226,933.21 -1,626,875.30 130,600,057.91 -1.23%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

9.34% -0.01% 9.33% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

8.92% -0.03% 8.89% -

营业收入 147,067,021.11 -4,517,641.63 142,549,379.48 -3.07%

净利润 13,758,822.49 -169,946.78 13,588,875.71 -1.24%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

13,758,822.49 -169,946.78 13,588,875.71 -1.24%

公告编号：2023-139

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

13,130,954.70 -169,946.78 12,961,007.92 -1.29%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 156,473,829.58 -2,222,499.48 154,251,330.10 -1.42%

负债合计 19,623,899.26 -774,987.84 18,848,911.42 -3.95%

未分配利润 72,856,339.54 -1,305,069.67 71,551,269.87 -1.79%

归属于母公司所

有者权益合计
136,849,930.32 -1,447,511.64 135,402,418.68 -1.06%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 136,849,930.32 -1,447,511.64 135,402,418.68 -1.06%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

22.46% -0.51% 21.95% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

22.56% -0.63% 21.93% -

营业收入 291,400,964.46 -5,705,123.92 285,695,840.54 -1.96%

净利润 31,353,579.79 -928,568.72 30,425,011.07 -2.96%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

31,353,579.79 -928,568.72 30,425,011.07 -2.96%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

31,497,819.35 -1,102,799.42 30,395,019.93 -3.50%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

公告编号：2023-139

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 159,228,070.30 -826,176.31 158,401,893.99 -0.52%

负债合计 33,506,354.01 -308,677.53 33,197,676.48 -0.92%

未分配利润 66,521,488.50 -465,748.93 66,055,739.57 -0.70%

归属于母公司所

有者权益合计
125,721,716.29 -517,498.78 125,204,217.51 -0.41%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 125,721,716.29 -517,498.78 125,204,217.51 -0.41%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

11.62% -0.45% 11.17% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

9.55% -0.61% 8.94% -

营业收入 283,543,853.24 -5,045,838.75 278,498,014.49 -1.78%

净利润 13,851,152.99 -565,082.06 13,286,070.93 -4.08%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

13,851,152.99 -565,082.06 13,286,070.93 -4.08%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

11,378,361.11 -746,921.86 10,631,439.25 -6.56%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 172,236,232.04 -14,611.35 172,221,620.69 -0.01%

公告编号：2023-139

负债合计 59,963,017.97 -62,194.61 59,900,823.36 -0.10%

未分配利润 53,935,709.65 42,824.93 53,978,534.58 0.08%

归属于母公司所

有者权益合计
112,273,214.07 47,583.26 112,320,797.33 0.04%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 112,273,214.07 47,583.26 112,320,797.33 0.04%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

8.17% 0.86% 9.03% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

8.15% 0.54% 8.69% -

营业收入 222,162,375.46 -2,262,761.42 219,899,614.04 -1.02%

净利润 10,475,696.27 47,583.26 10,523,279.53 0.45%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

10,475,696.27 47,583.26 10,523,279.53 0.45%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

10,450,460.60 -324,096.23 10,126,364.37 -3.10%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

公告编号：2023-139

 鉴证会计师事务所：广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号一一会

计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 19 号一一财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统有限

责任公司的相关规定，本次会计差错更正使公司财务报表能够更加客观、公允

的反映公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益。监事会同意本次

会计差错更正及追溯调整。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规及《公

司章程》的相关规定，更正后的财务数据能更加准确地反映公司财务状况及经

营成果，不存在损害中小股东利益的情形。独立董事同意上述会计差错更正及